

СОГЛАСОВАНО:

" " 2021 г.

ГБОУ «Кадетская школа-интернат №2» ул.Мокаева,1, с.п. Бабугент, КБР.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-03
(локальная смета)

на ремонт здания столовой.

Основание: дефектная ведомость; ведомость объема рабо

Сметная стоимость	7336,670 тыс. руб.
строительных работ	5637,621 тыс. руб.
монтажных работ	198,152 тыс. руб.
оборудования	33,353 тыс. руб.
Средства на оплату труда	80,695 тыс. руб.
Сметная трудоемкость	8856,42 чел.час

Составлена в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2021 год.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.			Общая стоимость в базисных ценах, руб.				Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Стены и перегородки.													
1	ФЕР46-04-006-03 Приказ Минстроя	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых <i>НР (93 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (94 руб.)</i> <i>СП (56 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (94 руб.)</i>	100 м2	0.2982	435.33	213.82		130	66	64		1	2020
					221.51	92.34				28		Кв.2021г. СМР=7,24	
Подвальные помещения.													
2	ФЕРр53-20-1 Приказ Минстроя	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен <i>НР (71 руб.): 86% от ФОТ (82 руб.)</i> <i>СП (57 руб.): 70% от ФОТ (82 руб.)</i>	100 м3	0.0157	20573.48	3369.6	12485.94	323	74	53	196	1	3265
					4717.94	526.5				8		Кв.2021г. СМР=7,24	
3	ФССЦ-06.1.01.05-0015	Кирпич керамический лицевой, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт	0.61544	1740.2		1740.2	1071			1071	1	7754
												Кв.2021г.	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								1524	140	117	1267		
Накладные расходы								164		36			
Сметная прибыль								113					
Итого по разделу 1 Стены и перегородки.								13039					
Раздел 2. Оконные и дверные заполнения.													
4	ФЕР46-04-012-01 Приказ Минстроя России от	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками + окошки раздаточных помещений. <i>НР (39 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (39 руб.)</i> <i>СП (23 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (39 руб.)</i>	100 м2	0.0264	1579.96	241.95		42	36	6		1	753
					1338.01	104.49				3		Кв.2021г. СМР=7,24	
5	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных	100 м2	0.1755	979.35	241.95		172	130	42		1	2947

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Приказ Минстроя	НР (147 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (148 руб.) СП (88 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (148 руб.)			737.4	104.49				18		Икв.2021г. СМР=7,24	
6	ФЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж металлических дверных блоков с фрамугой. (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (100 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (124 руб.) СП (90 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (124 руб.)	м2	5.95	26.76 16.67	10.09 1.38		159	99	60 8		1 Икв.2021г. СМР=7,24	2744
7	ФЕР09-03-046-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением + Витражи из ПВХ профилей с однокамерным стеклопакетом. НР (845 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (1043 руб.) СП (754 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (1043 руб.)	100 м2	0.2988	3848.95 2997.88	575.19 32.95	275.88	1150	896	172 10	82	1 Икв.2021г. СМР=7,24	21184
8	ФССЦ-11.3.01.03-0004	Блок дверной из ПВХ-профилей, поворотный с импостом, однокамерным стеклопакетом 24 мм, площадь более 1,5 м2 + Прим.	м2	1.98	973.73		973.73	1928			1928	1 Икв.2021г.	13959
9	ФССЦ-11.3.02.04-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 + Витражи.	м2	27.9	1494.85		1494.85	41706			41706	1 Икв.2021г.	301951
10	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР (63 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (59 руб.) СП (32 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (59 руб.)	100 м2	0.0264	12056.95 1871.15	270.55 61.81	9915.25	318	49	7 2	262	1 Икв.2021г. СМР=7,24	3055
11	ФССЦ-11.3.02.03-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворчатый ОПРСЦ 9-9, площадью 0,75 м2	м2	2.64	542.77		542.77	1433			1433	1 Икв.2021г.	10375
12	ФЕР10-01-047-01 Приказ Минстроя России от	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 НР (343 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (323 руб.) СП (173 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (323 руб.)	100 м2	0.1545	11995.32 1763.23	248.35 52.23	9983.74	1853	272	38 8	1543	1 Икв.2021г. СМР=7,24	17521
13	ФССЦ-11.3.01.03-0004	Блок дверной балконный из ПВХ-профилей, поворотный с импостом, однокамерным стеклопакетом 24 мм, площадь более 1,5 м2	м2	15.45	973.73		973.73	15044			15044	1 Икв.2021г.	108919
14	ФЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы НР (195 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (241 руб.) СП (174 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (241 руб.)	м2	8.05	63.94 23.81	14.41 1.97	25.72	515	192	116 16	207	1 Икв.2021г. СМР=7,24	6820
15	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2	8.05	1465.11		1465.11	11794			11794	1 Икв.2021г.	85389
16	ФЕР09-04-012-02 Приказ Минстроя России от	Установка дверного доводчика к металлическим дверям НР (11 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (13 руб.) СП (9 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (13 руб.)	шт	1	15.44 11.01	2.11	2.32	15	11	2	2	1 Икв.2021г. СМР=7,24	275
17	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5	шт	1	371.2		371.2	371			371	1 Икв.2021г.	2686
Подвальные помещения.													
18	ФЕР46-04-012-02 Приказ Минстроя России от	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок НР (77 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (78 руб.) СП (46 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (78 руб.)	100 м2	0.0588	1467.91 1225.96	241.95 104.49		86	72	14 6		1 Икв.2021г. СМР=7,24	1513
19	ФЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных НР (141 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (142 руб.) СП (84 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (142 руб.)	100 м2	0.168	979.35 737.4	241.95 104.49		165	124	41 18		1 Икв.2021г. СМР=7,24	2824
20	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР (140 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (132 руб.) СП (71 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (132 руб.)	100 м2	0.0588	12056.95 1871.15	270.55 61.81	9915.25	709	110	16 4	583	1 Икв.2021г. СМР=7,24	6813
21	ФССЦ-11.3.02.03-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворчатый ОПРСЦ 9-9, площадью 0,75 м2	м2	5.88	542.77		542.77	3191			3191	1 Икв.2021г.	23103

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	ФЕР10-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 <i>НР (373 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (351 руб.) СП (188 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (351 руб.)</i>	100 м2	0.168	11995.32	248.35	9983.74	2015	296	42	1677	1	19048
					1763.23	52.23				9		Икв.2021г. СМР=7,24	
23	ФССЦ-11.3.01.03-0004	Блок дверной балконный из ПВХ-профилей, поворотный с импостом, однокамерным стеклопакетом 24 мм, площадь более 1,5 м2	м2	16.8	973.73		973.73	16359			16359	1	118439
												Икв.2021г.	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								99025	2287	556	96182		
										102			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6-7, 14-17, 8-13, 20-23))								99428	2576	670	96182		
Накладные расходы								2473					
Сметная прибыль								1732					
Итого по разделу 2 Оконные и дверные заполнения.								750303					
Раздел 3. Полы.													
24	ФЕР46-04-011-12 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019</i>	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов) <i>НР (629 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (635 руб.) СП (378 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (635 руб.)</i>	100 м2	2.99	501.97	289.43		1501	635	866		1	18158
					212.54							Икв.2021г. СМР=7,24	
25	ФЕР46-04-011-13 <i>Приказ Минстроя России от</i>	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12 <i>НР (77 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (78 руб.) СП (46 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (78 руб.)</i>	100 м2	2.99	83.15	57.06		249	78	171		1	2693
					26.09							Икв.2021г. СМР=7,24	
26	ФЕР11-01-004-01 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020</i>	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битумной с минеральными кислотоупорными наполнителями и армирующей добавкой, первый слой <i>НР (63 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (57 руб.) СП (36 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (57 руб.)</i>	100 м2	0.105	1778.67	308.66	1001.18	187	49	32	106	1	2179
					468.83	12.11				1		Икв.2021г. СМР=7,24	
27	ФССЦ-12.1.02.01-0001	Гидроизол ГИ-К	м2	11.76	7.83		7.83	92			92	1	666
												Икв.2021г.	
28	ФЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Устройство выравнивающих стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>НР (1147 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (1036 руб.) СП (660 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (1036 руб.)</i>	100 м2	2.99	334.81	43.61	8.54	1001	845	130	26	1	21488
					282.66	17.15				51		Икв.2021г. СМР=7,24	
29	ФЕР11-01-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>(Доп.коэф. ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5) НР (125 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (113 руб.) СП (72 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (113 руб.)</i>	100 м2	2.99	55.25	37.8		165	52	113		1	2882
					17.45	14.2				42		Икв.2021г. СМР=7,24	
30	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	13.7241	548.3		548.3	7525			7525	1	54481
												Икв.2021г.	
31	ФЕР11-01-047-02 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см <i>НР (7887 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (7125 руб.) СП (4542 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (7125 руб.)</i>	100 м2	2.99	22731.11	24.42	20653.49	67966	6139	73	61754	1	588858
					2053.2	17.53				52		Икв.2021г. СМР=7,24	
32	ФССЦ-14.1.06.04-0012	Клей плиточный «Боларс Гранит»	кг	3588	3.76		3.76	13491			13491	1	97675
												Икв.2021г.	
33	ФССЦ-14.3.01.01-0002	Грунтовка адгезивная, марка "GLIMS БетоContact"	кг	74.75	15.92		15.92	1190			1190	1	8616
												Икв.2021г.	
34	ФЕР11-01-039-04 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Устройство плинтусов: из плиток керамических <i>НР (563 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (509 руб.) СП (324 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (509 руб.)</i>	100 м	1.94	328.03	5.5	96	636	439	11	186	1	11526
					226.53	1.38				3		Икв.2021г. СМР=7,24	
35	ФССЦ-06.2.05.02-0002	Плинтусы керамогранитные размером 70x300x8 мм, цветные	шт	653	24.11		24.11	15744			15744	1	113987
												Икв.2021г.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подвальные помещения.													
36	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя	Устройство выравнивающих стяжек: цементных толщиной 20 мм НР (435 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (393 руб.) СП (251 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (393 руб.)	100 м2	1.134	334.81 282.66	43.61 17.15	8.54	380	321	49 19	10	1 Икв.2021г. СМР=7,24	8152
37	ФЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (Доп.коэф. ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР (48 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (43 руб.) СП (27 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (43 руб.)	100 м2	1.134	55.25 17.45	37.8 14.2		63	20	43 16		1 Икв.2021г. СМР=7,24	1100
38	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	5.20506	548.3		548.3	2854			2854	1 Икв.2021г.	20663
39	ФЕР11-01-027-03 Приказ Минстроя России от	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем НР (1398 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (1263 руб.) СП (805 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (1263 руб.)	100 м2	1.134	8860.99 926.44	122.7 37.92	7811.85	10048	1051	139 43	8858	1 Икв.2021г. СМР=7,24	90095
40	ФЕР11-01-039-04 Приказ Минстроя	Устройство плитусов: из плиток керамических НР (350 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (316 руб.) СП (201 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (316 руб.)	100 м	1.2	328.03 226.53	5.5 1.38	96	394	272	7 2	115	1 Икв.2021г. СМР=7,24	7153
41	ФССЦ-06.2.05.03-0031	Плитки керамические глазурованные белые, плитусные, высота 80 мм	м	121.2	23.73		23.73	2876			2876	1 Икв.2021г.	20822
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								126362	9901	1634	114827		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 26-41))								127889	11279	1783	114827		
Накладные расходы									12719				
Сметная прибыль									7342				
Итого по разделу 3 Полы.								1071158					
Раздел 4. Отделочные работы.													
42	ФЕРр63-7-5 Приказ Минстроя	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток НР (703 руб.): 77% от ФОТ (913 руб.) СП (457 руб.): 50% от ФОТ (913 руб.)	100 м2	1.55	680.75 584.74	96.01 4.73		1055	906	149 7		1 Икв.2021г. СМР=7,24	16037
43	ФЕРр61-2-9 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (4659 руб.): 79% от ФОТ (5898 руб.) СП (2949 руб.): 50% от ФОТ (5898 руб.)	100 м2	4.21	2553.1 1391.91	20.94 9.05	1140.25	10749	5860	88 38	4801	1 Икв.2021г. СМР=7,24	132905
44	ФЕРр61-7-1 Приказ Минстроя России от	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных НР (982 руб.): 79% от ФОТ (1243 руб.) СП (622 руб.): 50% от ФОТ (1243 руб.)	100 м2	0.36	5751.96 3436.05	36.26 15.66	2279.65	2071	1237	13 6	821	1 Икв.2021г. СМР=7,24	26607
45	ФЕРр61-4-3 Приказ Минстроя России от	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (2511 руб.): 79% от ФОТ (3178 руб.) СП (1589 руб.): 50% от ФОТ (3178 руб.)	100 м2	1.8	2958.26 1755.88	22.51 9.72	1179.87	5325	3161	41 17	2123	1 Икв.2021г. СМР=7,24	68237
46	ФЕРр62-41-1 Приказ Минстроя	Очистка вручную поверхности стен и потолков от старой краски и набела. НР (418 руб.): 80% от ФОТ (523 руб.) СП (262 руб.): 50% от ФОТ (523 руб.)	100 м2	3.77	138.84 138.84			523	523			1 Икв.2021г. СМР=7,24	8710
47	ФЕРр61-27-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу НР (273 руб.): 79% от ФОТ (345 руб.) СП (173 руб.): 50% от ФОТ (345 руб.)	100 м2	1.55	380.38 222.32	158.06		590	345	245		1 Икв.2021г. СМР=7,24	7501

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
48	ФЕР15-02-019-03 <i>Приказ Министра России от</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной 3 мм: стен <i>НР (2125 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (2249 руб.) СП (1051 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (2249 руб.)</i>	100 м2	6.79	295.41	17.03	1.24	2006	1882	116	8	1 Икв.2021г. СМР=7,24	39769
					277.14	10.08				68			
49	ФЕР15-02-019-07 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03 <i>(Исключить ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) НР (-1422 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (-1505 руб.) СП (-704 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (-1505 руб.)</i>	100 м2	-6.79	197.68	11.76	0.84	-1342	-1257	-80	-5	1 Икв.2021г. СМР=7,24	-26621
					185.08	6.93				-47			
50	ФССЦ- 14.5.11.03-0003 <i>Приказ</i>	Смесь сухая шпательная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	1731.45	2.94		2.94	5090			5090	1 Икв.2021г. СМР=7,24	36852
51	ФССЦ- 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	88.27	13.08		13.08	1155			1155	1 Икв.2021г.	8362
52	ФЕР15-02-019-04 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 3 мм: потолков <i>НР (1084 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1147 руб.) СП (536 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1147 руб.)</i>	100 м2	2.99	341.21	17.97	1.32	1020	963	54	3	1 Икв.2021г. СМР=7,24	20258
					321.92	10.72				32			
53	ФЕР15-02-019-08 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-04 <i>(Исключить ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) НР (-724 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (-766 руб.) СП (-358 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (-766 руб.)</i>	100 м2	-2.99	227.85	12.6	0.91	-681	-641	-38	-2	1 Икв.2021г. СМР=7,24	-13532
					214.34	7.63				-23			
54	ФССЦ- 14.5.11.03-0003 <i>Приказ</i>	Смесь сухая шпательная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	808.197	2.94		2.94	2376			2376	1 Икв.2021г. СМР=7,24	17202
55	ФССЦ- 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	38.87	13.08		13.08	508			508	1 Икв.2021г.	3678
56	ФЕРр61-1-11 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских <i>НР (213 руб.): 79% от ФОТ (270 руб.) СП (135 руб.): 50% от ФОТ (270 руб.)</i>	100 м2	0.36	761.65	23.82	1.81	274	265	9	1	1 Икв.2021г. СМР=7,24	4503
					736.02	14.51				5			
57	ФССЦ- 14.5.11.03-0003 <i>Приказ</i>	Смесь сухая шпательная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	444.6	2.94		2.94	1307			1307	1 Икв.2021г. СМР=7,24	9463
58	ФССЦ- 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	4.68	13.08		13.08	61			61	1 Икв.2021г.	442
59	ФЕР15-01-019-05 <i>Приказ Министра России от 09.02.2021</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>НР (1814 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1920 руб.) СП (898 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1920 руб.)</i>	100 м2	1.55	1090.96	31.75	1.12	1691	1640	49	2	1 Икв.2021г. СМР=7,24	33746
					1058.09	17.53				27			
60	ФССЦ- 04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т	0.0775	9000		9000	698			698	1 Икв.2021г.	5054
61	ФССЦ- 06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2	155	108.12		108.12	16759			16759	1 Икв.2021г.	121335
62	ФССЦ-	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т	0.58125	4316		4316	2509			2509	1	18165

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	14.1.06.02-0001												
63	ФЕР15-04-007-04 Приказ Минстроя России от	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску НР (1156 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1223 руб.) СП (572 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1223 руб.)	100 м2	2.99	485.06	6.85	123.99	1450	1059	20	371	1 Икв.2021г. СМР=7,24	24196
					354.22	1.28				4			
64	ФССЦ- 14.3.02.01-0224	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	т	0.09867	22484.66		22484.66	2219			2219	1 Икв.2021г.	16066
65	ФССЦ- 14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0.06578	11594.98		11594.98	763			763	1 Икв.2021г.	5524
66	ФЕР15-04-007-03 Приказ Минстроя России от	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску НР (1433 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1516 руб.) СП (709 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1516 руб.)	100 м2	4.52	415.14	6.85	118.3	1876	1311	31	534	1 Икв.2021г. СМР=7,24	30575
					289.99	1.28				6			
67	ФССЦ- 14.3.02.01-0224	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	т	0.1356	22484.66		22484.66	3049			3049	1 Икв.2021г.	22075
68	ФССЦ- 14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0.0904	11594.98		11594.98	1048			1048	1 Икв.2021г.	7588
69	ФЕР15-04-025-10 Приказ Минстроя России от	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску НР (358 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (379 руб.) СП (177 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (379 руб.)	100 м2	1.17	849.72	2.94	565.61	994	329	3	662	1 Икв.2021г. СМР=7,24	11432
					281.17	0.6				1			
70	ФССЦ- 14.4.02.04-0112	Краска для внутренних работ МА-025, голубая 424	т	0.021493	12531.7		12531.7	269			269	1 Икв.2021г.	1948
Подвальные помещения.													
71	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных НР (714 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (721 руб.) СП (429 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (721 руб.)	100 м2	4.05	178			721	721			1 Икв.2021г. СМР=7,24	13495
					178								
72	ФЕРр61-27-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу НР (211 руб.): 79% от ФОТ (267 руб.) СП (134 руб.): 50% от ФОТ (267 руб.)	100 м2	1.2	380.38	158.06		456	267	189		1 Икв.2021г. СМР=7,24	5799
					222.32								
73	ФЕРр61-4-3 Приказ Минстроя России от	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (976 руб.): 79% от ФОТ (1236 руб.) СП (618 руб.): 50% от ФОТ (1236 руб.)	100 м2	0.7	2958.26	22.51	1179.87	2071	1229	16	826	1 Икв.2021г. СМР=7,24	26535
					1755.88	9.72				7			
74	ФЕРр62-41-1 Приказ Минстроя	Очистка вручную поверхности потолков от старой краски и набела. НР (48 руб.): 80% от ФОТ (60 руб.) СП (30 руб.): 50% от ФОТ (60 руб.)	100 м2	0.434	138.84			60	60			1 Икв.2021г. СМР=7,24	999
					138.84								
75	ФЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен НР (1995 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (2111 руб.) СП (987 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (2111 руб.)	100 м2	2.85	1540.7	85.89	865.26	4391	1680	245	2466	1 Икв.2021г. СМР=7,24	55647
					589.55	50.25				143			
76	ФЕР15-01-019-05 Приказ Минстроя России от 09.02.2021	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону НР (1405 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1487 руб.) СП (695 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1487 руб.)	100 м2	1.2	1090.96	31.75	1.12	1309	1270	38	1	1 Икв.2021г. СМР=7,24	26136
					1058.09	17.53				21			
77	ФССЦ- 04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т	0.06	9000		9000	540			540	1 Икв.2021г.	3910
78	ФССЦ- 06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2	120	108.12		108.12	12974			12974	1 Икв.2021г.	93932
79	ФССЦ- 14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т	0.45	4316		4316	1942			1942	1 Икв.2021г.	14060
80	ФЕР15-04-007-04 Приказ	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	1.134	485.06	6.85	123.99	550	402	8	140	1 Икв.2021г.	9166

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Минстроя России от	НР (438 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (463 руб.) СП (216 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (463 руб.)			354.22	1.28				1		СМР=7,24	
81	ФССЦ- 14.3.02.01-0224	Краска вододispersионная для внутренних работ ВАК-25	т	0.037422	22484.66		22484.66	841			841	1 Икв.2021г.	6089
82	ФССЦ- 14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0.024948	11594.98		11594.98	289			289	1 Икв.2021г.	2092
83	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен НР (1352 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1431 руб.) СП (669 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1431 руб.)	100 м2	3.25	1033.68	10.41	642.56	3359	1237	34	2088	1 Икв.2021г. СМР=7,24	40363
84	ФССЦ- 14.3.02.01-0224	Краска вододispersионная для внутренних работ ВАК-25	т	0.0975	22484.66		22484.66	2192			2192	1 Икв.2021г.	15870
85	ФССЦ- 14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0.065	11594.98		11594.98	754			754	1 Икв.2021г.	5459
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								97861	24449	1230	72182		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 48-55, 57-70, 75-85))								99462	25930	1350	72182		
Накладные расходы											319		
Сметная прибыль													
Итого по разделу 4 Отделочные работы.								977617					
Раздел 5. Кровля.													
86	ФЕР46-04-008-03 Приказ Минстроя	Разборка покрытий кровель: из хризотилцементных плит и черепицы НР (2011 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (2031 руб.) СП (1208 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (2031 руб.)	100 м2	4.69	517.64	84.58		2428	2031	397		1 Икв.2021г. СМР=7,24	40884
87	ФЕРр58-1-3 Приказ Минстроя России от	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен НР (876 руб.): 83% от ФОТ (1055 руб.) СП (686 руб.): 65% от ФОТ (1055 руб.)	100 м2	4.69	255.37	36.29		1198	1028	170		1 Икв.2021г. СМР=7,24	19982
88	ФЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами НР (493 руб.): 83% от ФОТ (594 руб.) СП (386 руб.): 65% от ФОТ (594 руб.)	100 м2	4.69	160.11	39.74		751	565	186		1 Икв.2021г. СМР=7,24	11801
89	ФЕРр58-1-4 Приказ Минстроя	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов НР (222 руб.): 83% от ФОТ (268 руб.) СП (174 руб.): 65% от ФОТ (268 руб.)	100 м2	4.69	76.77	23.33		360	251	109		1 Икв.2021г. СМР=7,24	5473
90	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя	Установка стропил НР (2798 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (2635 руб.) СП (1411 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (2635 руб.)	м3	11.3	2297.71	31.77	2068.16	25964	2235	359	23370	1 Икв.2021г. СМР=7,24	221530
91	ФЕР26-02-018-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044 НР (200 руб.): 100%*0.9 от ФОТ (222 руб.) СП (132 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (222 руб.)	100 м2	6.3315	42.13	11.76		267	193	74		1 Икв.2021г. СМР=7,24	4684
92	ФССЦ- 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг	260.86	16.34		16.34	4262			4262	1 Икв.2021г.	30857
93	ФЕР12-01-020-01 Приказ Минстроя	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы НР (9777 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (9053 руб.) СП (5002 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (9053 руб.)	100 м2	4.69	13139.4	605.45	10899.57	61624	7665	2840	51119	1 Икв.2021г. СМР=7,24	566624
94	ФССЦ- 12.1.03.02-0011	Металлочерепица «Элит» с покрытием: полиэстер	м2	590.94	102.93		102.93	60825			60825	1 Икв.2021г.	440373
95	ФССЦ-	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина	шт	13	47.04		47.04	612			612	1	4431

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	12.1.01.05-0029	2000 мм										Икв.2021г.	
96	ФССЦ-12.1.01.05-0031	Планка снегозадержателя металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 95x65 мм, длина 2000 мм	шт	26	144.34		144.34	3753			3753	1	27172
97	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм	шт	26	72.81		72.81	1893			1893	1	13705
98	ФЕРр69-19-2 Приказ Минстроя России от	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 150 НР 78% от ФОТ СП 50% от ФОТ	м3		439.01	289.82						1	Икв.2021г. СМР=7,24
99	ФССЦ-12.1.03.02-1100	Планка примыкания для устройства кровли из металлочерепицы, с полимерным покрытием, размеры 150x206 мм + ветровая планка. Прим.	м	32	21.52		21.52	689			689	1	4988
100	ФЕР10-01-022-04 Приказ Минстроя России от	Подшивка потолков: сталью кровельной неоцинкованной по дереву + Карнизный короб НР (71 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (67 руб.) СП (36 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (67 руб.)	100 м2	0.25	4083.05	7.23	3843.97	1021	58	2	961	1	Икв.2021г. СМР=7,24
101	ФССЦ-08.3.05.05-0031	Сталь листовая кровельная, марка СТК-1, толщина 0,5 мм	т	-0.105	8900		8900	-935			-935	1	Икв.2021г.
102	ФССЦ-08.3.09.04-0013	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,5	м2	27.5	58.05		58.05	1596			1596	1	Икв.2021г.
103	ФССЦ-01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.0015	35011		35011	53			53	1	Икв.2021г.
104	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50x50 мм	м	50	14.76		14.76	738			738	1	Икв.2021г.
105	ФЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя	Устройство желобов: подвесных НР (156 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (144 руб.) СП (80 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (144 руб.)	100 м	0.52	5347.94	21.18	5089.63	2781	123	11	2647	1	Икв.2021г. СМР=7,24
106	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0.1716	11200		11200	-1922			-1922	1	Икв.2021г.
107	ФССЦ-12.1.01.05-0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт	17.333333	220.46		220.46	3821			3821	1	Икв.2021г.
108	ФССЦ-12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт	18	46.98		46.98	846			846	1	Икв.2021г.
109	ФССЦ-12.1.01.05-0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт	43.333333	41.57		41.57	1801			1801	1	Икв.2021г.
110	ФССЦ-12.1.01.05-0042	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125 мм	шт	4	39.76		39.76	159			159	1	Икв.2021г.
111	ФЕР12-01-035-02 Приказ Минстроя	Устройство металлической водосточной системы: воронок НР (9 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (8 руб.) СП (4 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (8 руб.)	шт	4	1.73		1.73	7	7			1	Икв.2021г. СМР=7,24
112	ФССЦ-12.1.01.05-0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт	4	88.55		88.55	354			354	1	Икв.2021г.
113	ФЕР12-01-035-03 Приказ Минстроя	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб НР (26 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (24 руб.) СП (13 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (24 руб.)	м	18	8.95		7.8	161	21		140	1	Икв.2021г. СМР=7,24
114	ФССЦ-12.1.01.05-0064	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 2000 мм	шт	9	206		206	1854			1854	1	Икв.2021г.
115	ФССЦ-12.1.01.05-0026	Хомут для труб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм	шт	15	126.21		126.21	1893			1893	1	Икв.2021г.
116	ФЕР12-01-035-01 Приказ Минстроя	Устройство металлической водосточной системы: колен НР (17 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (16 руб.) СП (9 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (16 руб.)	шт	12	1.15		1.15	14	14			1	Икв.2021г. СМР=7,24
117	ФССЦ-12.1.01.05-0050	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	8	92.17		92.17	737			737	1	Икв.2021г.
118	ФССЦ-12.1.01.05-0046	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	4	101.19		101.19	405			405	1	Икв.2021г.
119	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2	1	2244.92	0.44	2225.45	2245	19		2226	1	16522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Приказ Минстроя	НР (18 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (22 руб.) СП (16 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (22 руб.)			19.03	0.16						Икв.2021г. СМР=7,24	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								182255	14210	4148	163897		
										317			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 90, 100-104, 91-97, 105-118, 99, 119))								184628	15761	4970	163897		
Накладные расходы								16675					
Сметная прибыль								9157					
Итого по разделу 5 Кровля.								1523730					
Раздел 6. Фасад.													
120	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных НР (93 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (94 руб.) СП (56 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (94 руб.)	100 м2	0.53	178			94	94			1 Икв.2021г. СМР=7,24	1759
					178								
121	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (2367 руб.): 79% от ФОТ (2996 руб.) СП (1498 руб.): 50% от ФОТ (2996 руб.)	100 м2	1.97	2662.22	1.21	1140.25	5245	2996	2	2247	1 Икв.2021г. СМР=7,24	65956
					1520.76								
122	ФЕРр61-20-1 Приказ Минстроя России от	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов НР (427 руб.): 79% от ФОТ (541 руб.) СП (271 руб.): 50% от ФОТ (541 руб.)	100 м2	0.18	5286.35	2.31	2279.65	952	541		411	1 Икв.2021г. СМР=7,24	11946
					3004.39								
123	ФЕРр61-22-8 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных и вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью в одном месте свыше 1 до 5 м2: с телескопических вышек НР (1191 руб.): 79% от ФОТ (1508 руб.) СП (754 руб.): 50% от ФОТ (1508 руб.)	100 м2	0.1924	38028.99	30024.08	3004.73	7317	962	5777	578	1 Икв.2021г. СМР=7,24	67057
					5000.18	2840.4				546			
124	ФЕРр62-41-1 Приказ Минстроя России от	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов НР (146 руб.): 80% от ФОТ (182 руб.) СП (91 руб.): 50% от ФОТ (182 руб.)	100 м2	1.31	138.84			182	182			1 Икв.2021г. СМР=7,24	3034
					138.84								
125	ФЕРр62-25-1 Приказ Минстроя России от	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (75 руб.): 80% от ФОТ (94 руб.) СП (47 руб.): 50% от ФОТ (94 руб.)	100 м2	3.28	346.53	22.39	295.63	1137	94	73	970	1 Икв.2021г. СМР=7,24	9115
					28.51	0.12							
126	ФЕРр62-25-7 Приказ Минстроя России от	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (444 руб.): 80% от ФОТ (555 руб.) СП (278 руб.): 50% от ФОТ (555 руб.)	100 м2	3.28	1018.04	1.46	847.69	3339	554	5	2780	1 Икв.2021г. СМР=7,24	29402
					168.89	0.23				1			
127	ФЕР15-02-008-01 Приказ Минстроя России от	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой + терразитовая штукатурка. Прим. НР (1026 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1086 руб.) СП (508 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1086 руб.)	100 м2	3.28	2415.91	43.53	2086.13	7924	939	143	6842	1 Икв.2021г. СМР=7,24	69757
					286.25	1.41				5			
128	ФСССЦ- 04.3.01.06-0001	Раствор декоративный (с каменной крошкой)	м3	2.296	572		572	1313			1313	1 Икв.2021г.	9506
129	ФЕР15-04-014-02 Приказ Минстроя России от	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: кремнийорганическая НР (302 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (320 руб.) СП (150 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (320 руб.)	100 м2	3.28	2763.62	6.76	2673.44	9065	274	22	8769	1 Икв.2021г. СМР=7,24	69243
					83.42	1.16				4			
130	ФЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от	Устройство основания под облицовку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям + стен цоколя. НР (267 руб.): 79% от ФОТ (338 руб.) СП (169 руб.): 50% от ФОТ (338 руб.)	100 м2	0.53	3935.63	8.71	3290.44	2086	337	5	1744	1 Икв.2021г. СМР=7,24	18259
					636.48	1.51				1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
131	ФЕР15-01-016-02 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: на цементном растворе стен <i>НР (1472 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1558 руб.) СП (728 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1558 руб.)</i>	100 м2	0.53	3598.33	47.72	1012.61	1907	1345	25	537	1	31241
					2538	17.45				9		Икв.2021г. СМР=7,24	
132	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 600x600x10 мм	м2	53	122.04		122.04	6468			6468	1	46828
												Икв.2021г.	
133	ФЕР08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ <i>НР (1946 руб.): 122%*0.9 от ФОТ (1772 руб.) СП (1205 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (1772 руб.)</i>	100 м2	4.09	723.66	4.6	343.22	2960	1537	19	1404	1	45952
					375.84	0.81				3		Икв.2021г. СМР=7,24	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								49989	9855	6071	34063		
										569			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 127-129, 131-133))								50657	10470	6124	34063		
										575			
Накладные расходы								9759					
Сметная прибыль								5755					
Итого по разделу 6 Фасад.								479078					
Раздел 7. Входная группа.													
Замена навеса крыльца главного входа.													
134	ФЕР46-04-008-03 <i>Приказ Минстроя</i>	Разборка покрытий кровель: из хризотилцементных плит и черепицы <i>НР (129 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (130 руб.) СП (77 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (130 руб.)</i>	100 м2	0.3	517.64	84.58		155	130	25		1	2614
					433.06							Икв.2021г. СМР=7,24	
135	ФЕРр58-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен <i>НР (56 руб.): 83% от ФОТ (68 руб.) СП (44 руб.): 65% от ФОТ (68 руб.)</i>	100 м2	0.3	255.37	36.29		77	66	11		1	1281
					219.08	5.67				2		Икв.2021г. СМР=7,24	
136	ФЕРр58-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами <i>НР (32 руб.): 83% от ФОТ (38 руб.) СП (25 руб.): 65% от ФОТ (38 руб.)</i>	100 м2	0.3	160.11	39.74		48	36	12		1	760
					120.37	6.21				2		Икв.2021г. СМР=7,24	
137	ФЕР46-04-007-06 <i>Приказ Минстроя</i>	Разборка деревянных подвесных потолков: из плит звукопоглощающих <i>НР (149 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (150 руб.) СП (89 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (150 руб.)</i>	100 м2	0.28	575.07	68.77		161	142	19		1	2889
					506.3	29.7				8		Икв.2021г. СМР=7,24	
138	ФЕР07-05-016-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Демонтаж металлических ограждений крыльца <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (198 руб.): 155%*0.9 от ФОТ (142 руб.) СП (121 руб.): 100%*0.85 от ФОТ (142 руб.)</i>	100 м	0.1	1360.97	152.71		136	121	15		1	3453
					1208.26	23.45				2		Икв.2021г. СМР=7,24	
139	ФЕР09-08-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Демонтаж металлических столбов высотой до 4 м. Прим. <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (8 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (10 руб.)</i>	100 шт	0.02	2614.49	2401.68		52	4	48		1	579
					212.81	196.83				4		Икв.2021г. СМР=7,24	
140	ФЕР09-09-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.06.2020 №352/пр</i>	Демонтаж металлических конструкций (балок, ригелей, траверс) на установленные опорные металлоконструкции, при ведении работ: с подмостей <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (24 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (30 руб.) СП (22 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (30 руб.)</i>	т	0.08	1097.94	887.5		88	17	71		1	1122
					210.44	97.76				8		Икв.2021г. СМР=7,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
141	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание <i>НР (23 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (28 руб.)</i> <i>СП (20 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (28 руб.)</i>	100 шт	0.04	3968.08	3430.97	233.1	159	12	137	10	1	1723
					304.01	281.18				11		Икв.2021г. СМР=7,24	
142	ФССЦ- 04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3	0.2536	600		600	152			152	1	1100
												Икв.2021г.	
143	ФССЦ- 23.3.08.01-0121	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером: 100х100 мм, толщина стенки 4 мм	т	0.260524	7028.18		7028.18	1831			1831	1	13256
												Икв.2021г.	
144	ФЕР09-09-002-02 Приказ Минстроя России от 30.06.2020	Монтаж металлических конструкций (балок, ригелей, траверс) на установленные опорные металлоконструкции, при ведении работ: с подмостей <i>НР (55 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (68 руб.)</i> <i>СП (49 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (68 руб.)</i>	т	0.130262	1618.66	1267.85	50.18	211	39	165	7	1	2621
					300.63	139.66				18		Икв.2021г. СМР=7,24	
145	ФЕР09-03-012-01 Приказ Минстроя России от	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом: до 24 м массой до 3,0 т <i>НР (35 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (43 руб.)</i> <i>СП (31 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (43 руб.)</i>	т	0.133344	848.23	548.89	93.03	113	28	73	12	1	1455
					206.31	63.88				9		Икв.2021г. СМР=7,24	
146	ФЕР09-03-015-01 Приказ Минстроя	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м <i>НР (7 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (9 руб.)</i> <i>СП (7 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (9 руб.)</i>	т	0.05446	489.65	280.93	85.49	27	7	15	5	1	333
					123.23	24.65				1		Икв.2021г. СМР=7,24	
147	ФЕРм38-01-003-01 Приказ Минстроя	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу <i>НР (203 руб.): 66% от ФОТ (308 руб.)</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	0.318066	2092.69	970.59	246.68	666	278	309	79	1	6292
					875.42	95.25				30		Икв.2021г. СМР=7,24	
148	ФССЦ- 07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т	0.318066	10990		10990	3496			3496	1	25311
												Икв.2021г.	
149	ФЕР09-03-022-04 Приказ Минстроя России от	Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками <i>НР (373 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (461 руб.)</i> <i>СП (333 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (461 руб.)</i>	100 м2	0.3	3283.49	2187.15	34.05	985	319	656	10	1	13778
					1062.29	248.63				75		Икв.2021г. СМР=7,24	
150	ФССЦ- 09.4.03.11-0081	Нащельники и детали обрамления из алюминиевых сплавов	т	0.0255	51099		51099	1303			1303	1	9434
												Икв.2021г.	
151	ФССЦ- 01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	11.4	23.09		23.09	263			263	1	1904
												Икв.2021г.	
152	ФССЦ- 11.3.03.19-0214	Панель из поликарбоната, сотовая, бесцветная, толщина 8,0 мм	м2	30	47.83		47.83	1435			1435	1	10389
												Икв.2021г.	
153	ФЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>(Прил.13.2 п.3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; Окраска за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> <i>НР (15 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (18 руб.)</i> <i>СП (11 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (18 руб.)</i>	100 м2	0.377241	359.68	13.22	303.96	136	16	5	115	1	1195
					42.5	0.48						Икв.2021г. СМР=7,24	
Крыльцо главного входа столовой.													
154	ФЕР46-04-011-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов) <i>НР (59 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (60 руб.)</i> <i>СП (36 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (60 руб.)</i>	100 м2	0.28	501.97	289.43		141	60	81		1	1709
					212.54							Икв.2021г. СМР=7,24	
155	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных + вертикальных поверхностей крыльца <i>НР (12 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (12 руб.)</i> <i>СП (7 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (12 руб.)</i>	100 м2	0.065	178			12	12			1	224
					178							Икв.2021г. СМР=7,24	
156	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок + площадка крыльца	т	0.01824	418.83	30.45	285.6	8	2	1	5	1	80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	Приказ Минстроя	НР (2 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (2 руб.)			102.78	4.35						Икв.2021г. СМР=7,24		
157	ФССЦ-08.4.02.03-0021	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0.01842	8817.17		8817.17	162			162	1	1173	
158	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя	Устройство выравнивающих стяжек: цементных толщиной 20 мм НР (37 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (33 руб.) СП (21 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (33 руб.)	100 м2	0.0912	334.81 282.66	43.61 17.15	8.54	31	26	4 2	1	1	Икв.2021г. СМР=7,24	681
159	ФЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (доп.коэф. ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (2 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (2 руб.)	100 м2	0.0912	22.1 6.98	15.12 5.68		2	1	1 1	1	1	Икв.2021г. СМР=7,24	36
160	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0.279	548.3		548.3	153				1	Икв.2021г.	1108
161	ФЕР11-01-047-02 Приказ Минстроя	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см НР (241 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (218 руб.) СП (139 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (218 руб.)	100 м2	0.0912	22731.11 2053.2	24.42 17.53	20653.49	2073	187	2 2	1884	1	Икв.2021г. СМР=7,24	17970
162	ФССЦ-14.1.06.04-0012	Клей плиточный «Боларс Гранит»	кг	109.44	3.76		3.76	411				1	Икв.2021г.	2976
163	ФССЦ-14.3.01.01-0002	Грунтовка адгезивная, марка "GLIMS БетоContact"	кг	2.28	15.92		15.92	36				1	Икв.2021г.	261
164	ФЕР11-01-039-04 Приказ Минстроя	Устройство плинтусов: из плиток керамических НР (17 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (15 руб.) СП (10 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (15 руб.)	100 м	0.057	328.03 226.53	5.5 1.38	96	19	13			1	Икв.2021г. СМР=7,24	348
165	ФССЦ-06.2.05.02-0002	Плинтусы керамогранитные размером 70х300х8 мм, цветные	шт	19	24.11		24.11	458				1	Икв.2021г.	3316
166	ФЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Устройство основания под облицовку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям + ступеней и вертикальных поверхн.крыльца гл.входа. НР (166 руб.): 79% от ФОТ (210 руб.) СП (105 руб.): 50% от ФОТ (210 руб.)	100 м2	0.33	3935.63 636.48	8.71 1.51	3290.44	1299	210	3	1086	1	Икв.2021г. СМР=7,24	11367
167	ФЕР15-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: на цементном растворе стен + вертик.поверхн.крыльца НР (180 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (191 руб.) СП (89 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (191 руб.)	100 м2	0.065	3598.33 2538	47.72 17.45	1012.61	234	165	3 1	66	1	Икв.2021г. СМР=7,24	3830
168	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 600х600х10 мм	м2	6.5	122.04		122.04	793				1	Икв.2021г.	5741
169	ФЕР15-01-045-01 Приказ Минстроя	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм НР (1008 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (1067 руб.) СП (499 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (1067 руб.)	100 м2	0.265	3682.32 3471.6	72.85 24.86	137.87	976	920	19 7	37	1	Икв.2021г. СМР=7,24	19012
170	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм	м2	27.03	122.04		122.04	3299				1	Икв.2021г.	23885
171	ФССЦ-14.1.06.04-0012	Клей плиточный «Боларс Гранит»	кг	318	3.76		3.76	1196				1	Икв.2021г.	8659
172	ФЕР07-05-016-01 Приказ Минстроя России от	Устройство металлических ограждений: с поручнями из твердолиственных пород НР (312 руб.): 155%*0.9 от ФОТ (224 руб.) СП (190 руб.): 100%*0.85 от ФОТ (224 руб.)	100 м	0.11	18006.44 1726.08	218.16 33.5	16062.2	1981	190	24 4	1767	1	Икв.2021г. СМР=7,24	18230
173	ФССЦ-07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0.2299	7571		7571	-1741				1	Икв.2021г.	-12605
174	Прайс лист	Лестничные ограждения из нержавеющей стали МАТ=5500/1,2/7,24	м	11.22	643.73		643.73	7223				1	Икв.2021г.	52295
Устройство покрытия из поликарбоната по металлическому каркасу над дверным проемом служебного выхода.														
175	ФЕР09-03-021-01	Монтаж каркасов козырька.	т	0.0125	1199.61	922.53	41.29	15	3	12		1	174	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Приказ Минстроя	НР (3 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (4 руб.) СП (3 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (4 руб.)			235.79	108.24				1		Икв.2021г. СМР=7,24	
176	ФЕРм38-01-003-01 Приказ Минстроя	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу НР (8 руб.): 66% от ФОТ (12 руб.) СП 0% от ФОТ	т	0.0125	2092.69	970.59	246.68	26	11	12	3	Икв.2021г. СМР=7,24	246
177	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т	0.0125	10990		10990	137			137	Икв.2021г.	992
178	ФЕР09-03-022-04 Приказ Минстроя России от	Монтаж покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками НР (30 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (37 руб.) СП (27 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (37 руб.)	100 м2	0.024	3283.49	2187.15	34.05	79	25	52	2	Икв.2021г. СМР=7,24	1108
179	ФССЦ-09.4.03.11-0081	Нащельники и детали обрамления из алюминевых сплавов	т	0.0003	51099		51099	15			15	Икв.2021г.	109
180	ФССЦ-01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0.4	23.09		23.09	9			9	Икв.2021г.	65
181	ФССЦ-11.3.03.19-0214	Панель из поликарбоната, сотовая, бесцветная, толщина 8,0 мм	м2	2.4	47.83		47.83	115			115	Икв.2021г.	833
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								30656	3040	1775	25841		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 138, 172-174, 139-146, 149-152, 175, 177-181, 153, 158-165, 167-171))								31296	3354	2101	25841		
Накладные расходы								3383					
Сметная прибыль								1961					
Итого по разделу 7 Входная группа.								265274					
Раздел 8. Разные работы.													
Устройство отмостки.													
182	ФЕРр68-12-4 Приказ Минстроя России от	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных НР (47 руб.): 104% от ФОТ (45 руб.) СП (27 руб.): 60% от ФОТ (45 руб.)	100 м3	0.0264	4978.77	3690.72		131	34	97		Икв.2021г. СМР=7,24	1484
183	ФЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России от	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала НР (100 руб.): 104% от ФОТ (96 руб.) СП (58 руб.): 60% от ФОТ (96 руб.)	1000 м2	0.066	14014.13	13246.95	61	925	47	874	4	Икв.2021г. СМР=7,24	7841
184	ФССЦ-02.2.05.04-0094	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-80 (70) мм	м3	4.389	90.94		90.94	399			399	Икв.2021г.	2889
185	ФЕР27-02-010-01 Приказ Минстроя	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях. НР (295 руб.): 142% от ФОТ (208 руб.) СП (168 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (208 руб.)	100 м	0.3	3168.06	73.02	2504.53	950	177	22	751	Икв.2021г. СМР=7,24	10469
186	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	30	22.36		22.36	671			671	Икв.2021г.	4858
187	ФЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 20.10.2020	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см НР (145 руб.): 142% от ФОТ (102 руб.) СП (82 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (102 руб.)	100 м2	0.66	322.5	57.32	131.4	213	88	38	87	Икв.2021г. СМР=7,24	3352
188	ФЕР27-07-001-02 Приказ Минстроя России от	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 НР (23 руб.): 142% от ФОТ (16 руб.) СП (13 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (16 руб.)	100 м2	0.66	29.95	8.4		20	14	6		Икв.2021г. СМР=7,24	434
189	ФССЦ-04.2.02.01-0011	Асфальт литой: для покрытий тротуаров	м3	2.31	683.09		683.09	1578			1578	Икв.2021г.	11425

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
190	ФССЦ-04.2.02.01-0013	Асфальт литой: для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	5.511	455.39		455.39	2510			2510	1	18172			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
											7397	360	1037	6000		
													64			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 185-190))													65			
Накладные расходы											610					
Сметная прибыль											348					
Итого по разделу 8 Разные работы.											60917					
Раздел 9. Прочие работы.																
191	ФССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от СП 0% от	1 т груза	116.12	42.98	42.98		4991		4991		1	36135			
													Икв.2021г. СМР=7,24			
192	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км НР 0% от СП 0% от	1 т груза	116.12	13.38	13.38		1554		1554		1	11251			
													Икв.2021г. СМР=7,24			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах											6545		6545			
Итого по разделу 9 Прочие работы.											47386					
Раздел 10. Внутренние сантехнические устройства.																
Отопление																
193	ФЕРр65-14-1 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм НР (112 руб.): 74% от ФОТ (152 руб.) СП (76 руб.): 50% от ФОТ (152 руб.)	100 м	0.47	322.43			152	152			1	2462			
											322.43			Икв.2021г. СМР=7,24		
194	ФЕРр65-14-3 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм НР (650 руб.): 74% от ФОТ (878 руб.) СП (439 руб.): 50% от ФОТ (878 руб.)	100 м	1.27	691.1			878	878			1	14241			
											691.1			Икв.2021г. СМР=7,24		
195	ФЕРр65-14-3 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром: свыше 50 до 76 мм + регистры. НР (420 руб.): 74% от ФОТ (567 руб.) СП (284 руб.): 50% от ФОТ (567 руб.)	100 м	0.82	691.1			567	567			1	9202			
											691.1			Икв.2021г. СМР=7,24		
196	ФЕРр65-14-4 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 100 мм НР (16 руб.): 74% от ФОТ (22 руб.) СП (11 руб.): 50% от ФОТ (22 руб.)	100 м	0.06	391.01	6.54	12.56	23	22			1	362			
											371.91			Икв.2021г. СМР=7,24		
197	ФЕРр65-19-1 Приказ Минстроя	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг НР (27 руб.): 74% от ФОТ (36 руб.) СП (18 руб.): 50% от ФОТ (36 руб.)	100 шт	0.04	935.72	70.02		37	35	2		1	594			
											865.7	30.24	1	Икв.2021г. СМР=7,24		
198	ФЕР18-03-001-02 Приказ Минстроя	Установка радиаторов: стальных НР (267 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (232 руб.) СП (164 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (232 руб.)	100 кВт	0.35088	1945.41	192.89	1222.39	683	186	68	429	1	8391			
											530.13	38.75	14	Икв.2021г. СМР=7,24		
199	ФССЦ-18.5.10.05-0012	Радиаторы биметаллические, марка: «Rifag-B 500», количество секций 1, мощность 204 Вт	шт	172	142.86		142.86	24572			24572	1	177901			
														Икв.2021г.		
200	ФССЦ-01.7.15.07-0031	Дюбели распорные с гайкой	100 шт	10.32	110		110	1135			1135	1	8217			
														Икв.2021г.		
201	ФССЦ-01.7.15.14-0061	Шурупы-саморезы 3,5x45 мм	т	0.00528	52846.23		52846.23	279			279	1	2020			
														Икв.2021г.		
202	ФЕРм11-02-001-01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг + воздухоотводчик	шт	3	11.53		1.31	35	31		4	1	572			
														Икв.2021г.		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Приказ Минстроя	НР (25 руб.): 80% от ФОТ (31 руб.) СП (19 руб.): 60% от ФОТ (31 руб.)			10.22							СМР=7,24	
203	ФССЦ-19.1.02.01-0011	Воздухоотводчик автоматический с наружным резьбовым, присоединением Rp=1,0 МПа, T max=120 град С, D=15 мм	шт	3	60.7		60.7	182			182	1 Икв.2021г.	1318
204	ФЕР18-04-001-01 Приказ Минстроя России от	Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью: 0,1 м3 НР (46 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (40 руб.) СП (28 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (40 руб.)	шт	1	421.75	23.71	365.88	422	32	24	366	1 Икв.2021г. СМР=7,24	3671
205	ФЕР18-05-001-01 Приказ Минстроя России от	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т НР (161 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (140 руб.) СП (99 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (140 руб.)	шт	1	186.86	11.95	54.14	187	121	12	54	1 Икв.2021г. СМР=7,24	3388
206	ФССЦ-О 68.1.03.02-0008	Насос циркуляционный "GRUNDFOS" серии: 100, марки UPS-40x50F (220 В)	шт	1	4002.6			4003				2 Икв.2021г.	18094
207	ФЕР18-07-001-05 Приказ Минстроя	Установка кранов воздушных НР (55 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (48 руб.) СП (34 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (48 руб.)	компл	34	27.16		25.93	923	42		881	1 Икв.2021г. СМР=7,24	7370
208	ФССЦ-18.1.10.03-1010	Вентиль терморегулирующий радиаторный, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), прямой, размер 3/4", с внутренней и наружной резьбой	шт	17	90.27		90.27	1535			1535	1 Икв.2021г.	11113
209	ФССЦ-18.1.10.03-1014	Вентиль терморегулирующий радиаторный, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), угловой, размер 3/4", с внутренней и наружной резьбой	шт	17	90.27		90.27	1535			1535	1 Икв.2021г.	11113
210	ФЕР16-04-005-01 Приказ Минстроя России от 30.03.2020	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм НР (32 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (28 руб.) СП (20 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (28 руб.)	100 м	0.19	257.69	38.99	89.83	49	24	7	18	1 Икв.2021г. СМР=7,24	775
211	ФССЦ-24.1.02.01-0003	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 20-24 мм	шт	31	9.69		9.69	300			300	1 Икв.2021г.	2172
212	ФССЦ-24.3.02.05-0021	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	м	19.475	4.71		4.71	92			92	1 Икв.2021г.	666
213	ФЕР16-04-005-02 Приказ Минстроя России от 30.03.2020	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм НР (46 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (40 руб.) СП (28 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (40 руб.)	100 м	0.28	241.91	40.51	77.51	68	35	11	22	1 Икв.2021г. СМР=7,24	1086
214	ФССЦ-24.1.02.01-0004	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 25-30 мм	шт	40	10.37		10.37	415			415	1 Икв.2021г.	3005
215	ФССЦ-24.3.02.05-0022	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 25 мм	м	28.7	7.36		7.36	211			211	1 Икв.2021г.	1528
216	ФЕР16-04-005-03 Приказ Минстроя России от 30.03.2020	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 32 мм НР (43 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (37 руб.) СП (26 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (37 руб.)	100 м	0.27	230.42	41.17	68.93	62	32	11	19	1 Икв.2021г. СМР=7,24	1006
217	ФССЦ-24.1.02.01-0005	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 32-37 мм	шт	33	11.42		11.42	377			377	1 Икв.2021г.	2729
218	ФССЦ-24.3.02.05-0023	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 32 мм	м	27.675	11.91		11.91	330			330	1 Икв.2021г.	2389
219	ФЕР16-04-005-04 Приказ Минстроя России от 30.03.2020	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 40 мм НР (46 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (40 руб.) СП (28 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (40 руб.)	100 м	0.3	223.53	43.35	62.59	67	35	13	19	1 Икв.2021г. СМР=7,24	1079
220	ФССЦ-24.1.02.01-0006	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 40-45 мм	шт	33	12.68		12.68	418			418	1 Икв.2021г.	3026
221	ФССЦ-	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа,	м	30.75	18.4		18.4	566			566	1	4098

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	24.3.02.05-0024	номинальный наружный диаметр 40 мм										Икв.2021г.	
222	ФЕР16-04-005-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.03.2020</i>	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 50 мм <i>НР (107 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (93 руб.) СП (66 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (93 руб.)</i>	100 м	0.7	213.89	45.98	53.79	150	80	32	38	1 Икв.2021г. СМР=7,24	2483
					114.12	1.43				1			
223	ФССЦ-24.1.02.01-0007	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 48-53 мм	шт	63	13.56		13.56	854			854	1 Икв.2021г.	6183
224	ФССЦ-24.3.02.05-0025	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 50 мм	м	71.75	28.88		28.88	2072			2072	1 Икв.2021г.	15001
225	ФССЦ-24.3.05.16-0132	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 25 мм	шт	18	1.02		1.02	18			18	1 Икв.2021г.	130
226	ФССЦ-24.3.05.16-0133	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм	шт	4	3.24		3.24	13			13	1 Икв.2021г.	94
227	ФССЦ-24.3.05.16-0134	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 50 мм	шт	3	5.65		5.65	17			17	1 Икв.2021г.	123
228	ФССЦ-24.3.05.15-0192	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 25 мм	шт	6	1.02		1.02	6			6	1 Икв.2021г.	43
229	ФССЦ-24.3.05.15-0147	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 32x25x25 мм	шт	2	3.21		3.21	6			6	1 Икв.2021г.	43
230	ФССЦ-24.3.05.15-0148	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 32x25x32 мм	шт	1	3.46		3.46	3			3	1 Икв.2021г.	22
231	ФССЦ-24.3.05.15-0152	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x25x40 мм	шт	2	6.38		6.38	13			13	1 Икв.2021г.	94
232	ФССЦ-24.3.05.15-0157	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 50x25x50 мм	шт	6	11.55		11.55	69			69	1 Икв.2021г.	500
233	ФССЦ-24.3.05.07-0135	Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 40x25 мм	шт	1	2.37		2.37	2			2	1 Икв.2021г.	14
234	ФССЦ-18.1.09.07-0022	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 25 мм	шт	4	42.47		42.47	170			170	1 Икв.2021г.	1231
235	ФССЦ-18.1.10.01-0272	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром: 25 мм	шт	2	89.51		89.51	179			179	1 Икв.2021г.	1296
236	ФССЦ-18.1.10.01-0273	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром: 32 мм	шт	1	132.76		132.76	133			133	1 Икв.2021г.	963
237	ФССЦ-18.1.10.01-0274	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром: 40 мм	шт	1	176.72		176.72	177			177	1 Икв.2021г.	1281
238	ФССЦ-18.1.10.01-0275	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром: 50 мм	шт	2	263.95		263.95	528			528	1 Икв.2021г.	3823
239	ФЕР16-07-003-06 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм <i>НР (145 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (126 руб.) СП (89 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (126 руб.)</i>	шт	2	92.88	6.79	31.83	186	109	14	63	1 Икв.2021г. СМР=7,24	3186
					54.26	0.26				1			
240	ФССЦ-23.8.03.11-0653	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт	2	28		28	56			56	1 Икв.2021г.	405
241	ФЕРр65-24-1 <i>Приказ Минстроя</i>	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой <i>НР (91 руб.): 74% от ФОТ (123 руб.) СП (62 руб.): 50% от ФОТ (123 руб.)</i>	100 шт	0.92	134.18			123	123			1 Икв.2021г. СМР=7,24	1998
					134.18								
Водопровод.													
242	ФЕРр65-1-1 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм <i>НР (58 руб.): 74% от ФОТ (79 руб.) СП (40 руб.): 50% от ФОТ (79 руб.)</i>	100 м	0.34	263.63	4.56	28.1	90	79	2	9	1 Икв.2021г. СМР=7,24	1361
					230.97	0.68							
243	ФЕРр65-1-2 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм <i>НР (17 руб.): 74% от ФОТ (23 руб.) СП (12 руб.): 50% от ФОТ (23 руб.)</i>	100 м	0.08	328.71	7.09	33.6	26	23	1	2	1 Икв.2021г. СМР=7,24	398
					288.02	1.35							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
244	ФЕР16-04-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.03.2020</i>	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм <i>НР (24 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (21 руб.) СП (15 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (21 руб.)</i>	100 м	0.14	257.69	38.99	89.83	36	18	5	13	1 Икв.2021г. СМР=7,24	572
					128.87	0.23							
245	ФССЦ-24.1.02.01-0003	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 20-24 мм	шт	23	9.69		9.69	223			223	1 Икв.2021г.	1615
246	ФССЦ-24.3.02.05-0021	Трубы полипропиленовые ППП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	м	14.35	4.71		4.71	68			68	1 Икв.2021г.	492
247	ФССЦ-23.8.01.13-0001	Соединение универсальное разъемное с накидной гайкой прямое, с внутренней и наружной резьбой, размер 1 1/2"	10 шт	0.2	1891		1891	378			378	1 Икв.2021г.	2737
248	ФЕР16-04-005-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.03.2020</i>	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм <i>НР (33 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (29 руб.) СП (20 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (29 руб.)</i>	100 м	0.2	241.91	40.51	77.51	48	25	8	15	1 Икв.2021г. СМР=7,24	775
					123.89	0.49							
249	ФССЦ-24.1.02.01-0004	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 25-30 мм	шт	28	10.37		10.37	290			290	1 Икв.2021г.	2100
250	ФССЦ-24.3.02.05-0022	Трубы полипропиленовые ППП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 25 мм	м	20.5	7.36		7.36	151			151	1 Икв.2021г.	1093
251	ФЕР16-04-005-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.03.2020</i>	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 50 мм <i>НР (12 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (10 руб.)</i>	100 м	0.08	213.89	45.98	53.79	17	9	4	4	1 Икв.2021г. СМР=7,24	275
					114.12	1.43							
252	ФССЦ-24.1.02.01-0007	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 48-53 мм	шт	7	13.56		13.56	95			95	1 Икв.2021г.	688
253	ФССЦ-24.3.02.05-0025	Трубы полипропиленовые ППП-Р, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный наружный диаметр 50 мм	м	8.2	28.88		28.88	237			237	1 Икв.2021г.	1716
254	ФЕР16-02-005-02 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм <i>НР (44 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (38 руб.) СП (27 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (38 руб.)</i>	100 м	0.06	666.22	97.75	28.74	40	32	6	2	1 Икв.2021г. СМР=7,24	854
					539.73	12.66				1			
255	ФССЦ-23.7.01.04-0002 <i>Приказ</i>	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	6	41.28		41.28	248			248	1 Икв.2021г. СМР=7,24	1796
256	ФССЦ-18.1.10.01-0041	Клапан проходной 15Б1бк, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 50 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	1	252.84		252.84	253			253	1 Икв.2021г.	1832
257	ФССЦ-18.1.09.06-0046	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 50 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	1	260.48		260.48	260			260	1 Икв.2021г.	1882
258	ФССЦ-23.8.04.12-0201	Тройники переходные бесшовные приварные, номинальный диаметр 50-32 мм, наружный диаметр и толщина стенки 60,3x2,9-33,7x2,9 мм	шт	1	47.42		47.42	47			47	1 Икв.2021г.	340
259	ФССЦ-18.1.09.06-0044	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 32 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	1	128.45		128.45	128			128	1 Икв.2021г.	927
260	ФССЦ-18.1.09.06-0043	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 25 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	4	68.5		68.5	274			274	1 Икв.2021г.	1984
261	ФССЦ-18.1.09.06-0042	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	16	43.53		43.53	696			696	1 Икв.2021г.	5039
262	ФЕР16-07-001-01 <i>Приказ Минстроя</i>	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм <i>НР (12 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (10 руб.)</i>	шт	1	740.21	2.17	729.38	740	9	2	729	1 Икв.2021г. СМР=7,24	5510
					8.66	0.37							
263	ФЕР10-01-059-01 <i>Приказ Минстроя России от</i>	Установка шкафов пожарных из досок хвойных пород размером 1000X814X237 <i>НР (7 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (7 руб.) СП (4 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (7 руб.)</i>	100 шт	0.01	2392.69	216.38	1633.36	24	5	2	17	1 Икв.2021г. СМР=7,24	268
					542.95	52.01				1			
264	ФССЦ-	Шкаф пожарный, навесной с окном, ШПК-320	шт	1	360.51		360.51	361			361	1	2614

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	18.3.02.02-0012											Икв.2021г.	
265	ФССЦ-18.3.01.04-0001	Стволы пожарные ручные, диаметр 50 мм	шт	1	82.57		82.57	83			83	1	601
												Икв.2021г.	
266	ФССЦ-18.3.01.02-0012	Рукава пожарные напорные, для пожарных кранов и переносных мотопомп, диаметр 50 мм	м	20	7.49		7.49	150			150	1	1086
												Икв.2021г.	
Канализация.													
267	ФЕРр65-2-2 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм НР (86 руб.): 74% от ФОТ (116 руб.) СП (58 руб.): 50% от ФОТ (116 руб.)	100 м	0.16	731.64	10		117	115	2		1	1890
					721.64	4.32				1		Икв.2021г. СМР=7,24	
268	ФЕРр65-2-1 Приказ Минстроя России от	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм НР (52 руб.): 74% от ФОТ (70 руб.) СП (35 руб.): 50% от ФОТ (70 руб.)	100 м	0.12	587.05	5		70	70			1	1137
					582.05	2.16						Икв.2021г. СМР=7,24	
269	ФЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (118 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (102 руб.) СП (72 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (102 руб.)	100 м	0.16	702.65	6.21	140.92	112	89	1	22	1	2281
					555.52	0.91						Икв.2021г. СМР=7,24	
270	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м	15.968	70.4		70.4	1124			1124	1	8138
												Икв.2021г.	
271	ФЕР16-04-001-01 Приказ Минстроя России от	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм НР (93 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (81 руб.) СП (57 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (81 руб.)	100 м	0.12	637.37	2.67	55.37	76	70		6	1	1716
					579.33	0.4						Икв.2021г. СМР=7,24	
272	ФССЦ-24.3.03.02-0001	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 50 мм, с гильзами	м	11.976	39.36		39.36	471			471	1	3410
												Икв.2021г.	
273	ФССЦ-24.1.02.01-0111	Хомуты для крепления: канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 50 мм	т	0.001	26729.37		26729.37	27			27	1	195
												Икв.2021г.	
274	ФССЦ-24.1.02.01-0112	Хомуты для крепления: канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм	т	0.001	37529.15		37529.15	38			38	1	275
												Икв.2021г.	
275	ФССЦ-24.3.05.12-0002	Ревизия полиэтиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт	2	6.78		6.78	14			14	1	101
												Икв.2021г.	
Установка сантехнических приборов.													
276	ФЕРр65-4-1 Приказ Минстроя	Демонтаж: умывальников и раковин НР (33 руб.): 74% от ФОТ (44 руб.) СП (22 руб.): 50% от ФОТ (44 руб.)	100 шт	0.1	445.72	8.13		45	44	1		1	724
					437.59	3.51						Икв.2021г. СМР=7,24	
277	ФЕРр65-3-7 Приказ Минстроя	Снятие смесителя: без душевой сетки НР (24 руб.): 74% от ФОТ (32 руб.) СП (16 руб.): 50% от ФОТ (32 руб.)	100 шт	0.1	315.33	2.19		32	32			1	521
					313.14	0.95						Икв.2021г. СМР=7,24	
278	ФЕР17-01-001-14 Приказ Минстроя России от	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды НР (153 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (133 руб.) СП (94 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (133 руб.)	10 компл	0.6	304.35	17.2	99.56	183	113	10	60	1	3258
					187.59	4.08				2		Икв.2021г. СМР=7,24	
279	ФССЦ-18.2.01.05-0161 Приказ Минстроя	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм	компл	6	299.33		299.33	1796			1796	1	13003
												Икв.2021г. СМР=7,24	
280	ФЕР17-01-005-02 Приказ Минстроя	Установка моек: на два отделения НР (61 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (53 руб.) СП (37 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (53 руб.)	10 компл	0.2	398.73	45.64	135.68	80	43	9	28	1	1347
					217.41	13.16				3		Икв.2021г. СМР=7,24	
281	ФССЦ-18.2.02.06-0001	Мойки чугунные эмалированные на два отделения с двумя чашами, с кронштейнами, МЧ2К, размер 800x600x204 мм	компл	2	697.8		697.8	1396			1396	1	10107
												Икв.2021г.	
282	ФЕР17-01-002-03 Приказ Минстроя	Установка смесителей НР (26 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (23 руб.) СП (16 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (23 руб.)	10 шт	0.3	82.76		15.42	25	20		5	1	507
					67.34							Икв.2021г. СМР=7,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
283	ФССЦ-18.1.10.10-0042	Смесители для умывальников СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смешения с аэратором	компл	3	106.93		106.93	321			321	1	2324
								55768	3300	247	48218	Икв.2021г.	
										28			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 198-201, 204-205, 207-240, 244-262, 269-275, 278, 280-283, 263-266))								55998	3470	307	48218		
Накладные расходы								3142					
Сметная прибыль								2028					
Итого по разделу 10 Внутренние сантехнические устройства.								431969					
Раздел 11. Электротехнические устройства.													
284	ФЕРр67-13-1 Приказ Минстроя	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов НР (30 руб.): 85% от ФОТ (35 руб.) СП (23 руб.): 65% от ФОТ (35 руб.)	100 шт	0.03	1161.13			35	35			1	637
												Икв.2021г. СМР=7,24	
285	ФЕРм08-03-599-09 Приказ Минстроя	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг НР (73 руб.): 95% от ФОТ (77 руб.) СП (50 руб.): 65% от ФОТ (77 руб.)	шт	3	70.07	1.63	43.04	210	76	5	129	1	2411
										1		Икв.2021г. СМР=7,24	
286	ФССЦ-О 62.1.02.16-0007	Щитки осветительные: ОЩ-12 УХЛ4	шт	3	695.6			2087				2	9433
												Икв.2021г.	
287	ФЕРм08-03-526-02 Приказ Минстроя	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А НР (128 руб.): 95% от ФОТ (135 руб.) СП (88 руб.): 65% от ФОТ (135 руб.)	шт	7	58.2	2.87	36.31	407	133	20	254	1	4511
										2		Икв.2021г. СМР=7,24	
288	ФЕРм08-03-526-01 Приказ Минстроя	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А НР (181 руб.): 95% от ФОТ (191 руб.) СП (124 руб.): 65% от ФОТ (191 руб.)	шт	15	33.65	0.87	20.04	505	191	13	301	1	5864
												Икв.2021г. СМР=7,24	
289	ФССЦ-О 62.1.05.03-0001	Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 2Р 16-40А, ток утечки 30 мА	шт	7	154.22			1080				2	4882
												Икв.2021г.	
290	ФССЦ-О 62.1.01.09-0011	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	шт	4	20.9			84				2	380
												Икв.2021г.	
291	ФССЦ-О 62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт	6	9.87			59				2	267
												Икв.2021г.	
292	ФССЦ-О 62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт	5	13.12			66				2	298
												Икв.2021г.	
Электроустановочные изделия													
293	ФЕРр67-4-1 Приказ Минстроя	Демонтаж: выключателей, розеток НР (14 руб.): 85% от ФОТ (17 руб.) СП (11 руб.): 65% от ФОТ (17 руб.)	100 шт	0.38	45.55			17	17			1	304
												Икв.2021г. СМР=7,24	
294	ФЕРр67-4-4 Приказ Минстроя	Демонтаж: плафонов НР (23 руб.): 85% от ФОТ (27 руб.) СП (18 руб.): 65% от ФОТ (27 руб.)	100 шт	0.32	85.26	0.94		27	27			1	492
												Икв.2021г. СМР=7,24	
295	ФЕРр67-4-5 Приказ Минстроя	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп НР (22 руб.): 85% от ФОТ (26 руб.) СП (17 руб.): 65% от ФОТ (26 руб.)	100 шт	0.18	145.98	2.5		26	26			1	471
												Икв.2021г. СМР=7,24	
296	ФЕРм08-03-591-11 Приказ	Розетка штепсельная: трехполюсная НР (67 руб.): 95% от ФОТ (70 руб.) СП (46 руб.): 65% от ФОТ (70 руб.)	100 шт	0.12	656.74	14.49	59.65	79	70	2	7	1	1390
												Икв.2021г. СМР=7,24	
297	ФССЦ-О 20.4.03.06-0005	Розетка скрытой проводки с заземлением	100 шт	0.12	973		973	117			117	1	847
												Икв.2021г.	
298	ФЕРм08-03-591-02 Приказ	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке НР (56 руб.): 95% от ФОТ (59 руб.) СП (38 руб.): 65% от ФОТ (59 руб.)	100 шт	0.23	295.26	4.77	34.95	68	59	1	8	1	1173
												Икв.2021г. СМР=7,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
299	ФССЦ-20.4.01.02-0021	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт	2.3	62.2		62.2	143			143	1	1035
												Икв.2021г.	
300	ФЕРм08-03-591-05 Приказ	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке НР (8 руб.): 95% от ФОТ (8 руб.) СП (5 руб.): 65% от ФОТ (8 руб.)	100 шт	0.03	300.12	4.77	35.05	9	8		1	1	159
					260.3	0.64						Икв.2021г. СМР=7,24	
301	ФССЦ-20.4.01.02-0011	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-039-с с подсветкой, цвет белый	10 шт	0.3	87.2		87.2	26			26	1	188
												Икв.2021г.	
302	ФЕРм08-03-593-10 Приказ	Световые настенные указатели НР (67 руб.): 95% от ФОТ (70 руб.) СП (46 руб.): 65% от ФОТ (70 руб.)	100 шт	0.09	1335.94	36.22	520.4	120	70	3	47	1	1687
					779.32	5.02						Икв.2021г. СМР=7,24	
303	ФССЦ-20.3.03.04-0011	Светильник аварийного освещения "ВЫХОД" под лампу КЛ с рассеивателем из поликарбоната, типа ЛБО 29-9-831 (БС-831)	шт	3	205.38		205.38	616			616	1	4460
												Икв.2021г.	
304	ФЕРм08-03-593-01 Приказ Минстроя	Светильник с подвеской на крюк для помещений: с нормальными условиями среды НР (116 руб.): 95% от ФОТ (122 руб.) СП (79 руб.): 65% от ФОТ (122 руб.)	100 шт	0.32	549.36	9.06	157.78	176	122	3	51	1	2686
					382.52	1.26						Икв.2021г. СМР=7,24	
305	ФССЦ-20.3.03.03-0071	Светильник с шарообразными плафонами ПД-80 из матового стекла НББ 02-2х60-006	шт	18	154.7		154.7	2785			2785	1	20163
												Икв.2021г.	
306	ФССЦ-20.3.03.03-0105	Светильники с лампами накаливания промышленные подвесные НСП 02-100-003 с решеткой	шт	14	47.73		47.73	668			668	1	4836
												Икв.2021г.	
307	ФЕРм08-03-594-03 Приказ Минстроя	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4 НР (230 руб.): 95% от ФОТ (242 руб.) СП (157 руб.): 65% от ФОТ (242 руб.)	100 шт	0.18	1524.59	54.33	129.08	274	241	10	23	1	4786
					1341.18	7.53				1		Икв.2021г. СМР=7,24	
308	ФССЦ-20.3.03.04-0484 Приказ	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4х40/П-01 УХЛ4	шт	18	205		205	3690			3690	1	26716
												Икв.2021г. СМР=7,24	
309	ФЕРм08-03-595-02 Приказ Минстроя	Светильник с ртутными лампами, включая установку ПРА,: на кронштейнах на стенах, колоннах и фермах НР (61 руб.): 95% от ФОТ (64 руб.) СП (42 руб.): 65% от ФОТ (64 руб.)	100 шт	0.02	5091.03	2715.22	66.43	102	46	54	2	1	1484
					2309.38	882.71				18		Икв.2021г. СМР=7,24	
310	ФССЦ-20.3.03.06-0032	Светильник под ртутную лампу ДРЛ для наружного освещения консольный РКУ 10-250, без стекла	шт	2	220.69		220.69	441			441	1	3193
												Икв.2021г.	
Провода и кабели													
311	ФЕРм08-02-403-02 Приказ Минстроя	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий НР (24 руб.): 95% от ФОТ (25 руб.) СП (16 руб.): 65% от ФОТ (25 руб.)	100 м	0.2	162.78	3.62	33.2	33	25	1	7	1	529
					125.96	0.5						Икв.2021г. СМР=7,24	
312	ФССЦ-21.1.06.09-0120	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 5х4-660	1000 м	0.02	12673.36		12673.36	253			253	1	1832
												Икв.2021г.	
313	ФЕРм08-02-403-03 Приказ Минстроя	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах НР (1730 руб.): 95% от ФОТ (1821 руб.) СП (1184 руб.): 65% от ФОТ (1821 руб.)	100 м	11.7	199.8	3.62	41.08	2338	1815	42	481	1	38024
					155.1	0.5				6		Икв.2021г. СМР=7,24	
314	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-660	1000 м	0.686	4814.02		4814.02	3302			3302	1	23906
												Икв.2021г.	
315	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х1,5-660	1000 м	0.484	3036.7		3036.7	1470			1470	1	10643
												Икв.2021г.	
316	ФЕР46-03-011-01 Приказ Минстроя	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 НР (1489 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (1504 руб.) СП (895 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (1504 руб.)	100 м	11.7	339.11	210.59		3968	1504	2464		1	45988
					128.52							Икв.2021г. СМР=7,24	
317	ФЕР46-03-017-05 Приказ Минстроя России от	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 НР (710 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (717 руб.) СП (427 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (717 руб.)	м3	1.17	1227.39	26.64	592.22	1436	712	31	693	1	18629
					608.53	4.64				5		Икв.2021г. СМР=7,24	
318	ФССЦ-	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3	1.2168	497		497	605			605	1	4380

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	04.3.01.12-0002											Икв.2021г.	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								27322	5177	2649	16120		
										33			
Накладные расходы								5028					
Сметная прибыль								3264					
Итого по разделу 11 Электротехнические устройства.								248663					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								684704	72719	26009	578597		
										1892			
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								692204	78559	27669	578597		
										2136			
В том числе, справочно:													
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6-7, 14-17, 99, 119, 139-146, 149-152, 175, 177-181, 8-13, 20-23, 90, 100-104, 263-266, 26-41, 158-165, 48-55, 57-70, 75-85, 127-129, 131-132, 167-171, 91-97, 105-118, 133, 138, 172-174, 153, 185-190, 198-201, 204-205, 207-240, 244-262, 269-275, 278, 280-283)								7500	5838	1658			
										243			
Накладные расходы								76675					
Сметная прибыль								44546					
Итого по смете:													
Итого Строительные работы								5637621					
Итого Монтажные работы								198152					
Итого Оборудование								33353					
Итого								5869126					
Справочно, в базисных ценах:													
Материалы								578597					
Машины и механизмы								27669					
ФОТ								80695					
Оборудование								7379					
Накладные расходы								76675					
Сметная прибыль								44546					
Итого СМР для расчета лимитированных затрат								5835773					
Технический надзор 2,14%								124886					
Итого								5960659					
Итого с оборудованием (33 353)								5994012					
Непредвиденные затраты 2%								119880					
Итого с непредвиденными								6113892					
НДС 20%								1222778					
ВСЕГО по смете								7336670					

Составил:  **Шугушев В.В.**
 (должность, подпись, расшифровка)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----